



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 апреля 2025 г.

№ 180-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.07.2023 № 334-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.07.2023 № 334-П «О порядке и условиях предоставления мер поддержки, установленных указом Губернатора Ульяновской области «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 и 2024 годах» следующие изменения:

1) в наименовании слова «, в 2023 и 2024» заменить словами «и иных лиц, в 2023-2025»;

2) в преамбуле слова «, в 2023 и 2024» заменить словами «и иных лиц, в 2023-2025»;

3) в пункте 1:

а) в подпункте 5 слова «12.05.2010 № 161-П «О мерах, направленных на обеспечение реализации Закона Ульяновской области «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» заменить словами «25.09.2024 № 570-П «О правовом регулировании отдельных вопросов организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области»;

б) в подпункте 8 слова «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Министерства социального развития Ульяновской области»;

в) в подпункте 9 слова «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «Министерства спорта и физической культуры Ульяновской области»;

г) в подпункте 10 слова «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сферах культуры, искусства, кинематографии, архивного дела, книгоиздательской деятельности, а также

образования в сфере культуры и искусства» заменить словами «Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области»;

д) в подпункте 11 слова «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Министерства социального развития Ульяновской области»;

4) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для получения мер поддержки, указанных в пункте 1 настоящего постановления, дополнительно к документам (копиям документов), предусмотренным постановлениями Правительства Ульяновской области от 25.09.2024 № 570-П «О правовом регулировании отдельных вопросов организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области, от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области», от 24.12.2014 № 598-П «О некоторых мерах по организации социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» и от 06.08.2025 № 385-П «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ульяновской области» соответственно, нормативными правовыми актами Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерства социального развития Ульяновской области, Министерства спорта и физической культуры Ульяновской области и локальными нормативными актами государственных образовательных организаций Ульяновской области, граждане представляют:»;

5) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерству социального развития Ульяновской области, Министерству спорта и физической культуры Ульяновской области и государственным образовательным организациям Ульяновской области обеспечить приведение своих нормативных правовых актов (локальных нормативных актов) в соответствие с настоящим постановлением не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов